Автономная некоммерческая организация

 «Центр поддержки и развития современного искусства «ЗА АРТ» (АНО «ЗА АРТ»)
ИНН 6685993686, КПП 668501001, ОГРН 1126600001439

620075, г. Екатеринбург, ул. Ленина, д. 48, кв. 57., e-mail: zaart_@mail.ru

Исх. № 71 от «24» августа 2021 г.

г. Екатеринбург

Министру образования

и молодежной политики

Свердловской области

Ю.И. Биктуганову

Уважаемый Юрий Иванович!

1 сентября 2021 года, в рамках мероприятий по информированию

жителей города Екатеринбурга о проведении 6-й Уральской индустриальной

биеннале современного искусства, состоится акция «Классики».

Акция заключается в выполнении рисунков мелом (детские классики) в

местах повышенной проходимости детьми школьного возраста и студентами.

Рисунки мелом будут выполняться волонтерами и сопровождаться рассказом о

проекте для заинтересованных прохожих.

Мероприятие будет проходить на территориях, прилегающих к

общеобразовательным учреждениям и высшим учебным заведениям, а также на

городских детских площадках и перед торговыми центрами Екатеринбурга.

Просим Вас информировать руководство учебных заведений о

проведении акции «Классики», запланированной на 1 сентября 2021 года.

С уважением,

Директор АНО «ЗА АРТ» ,

Исполнительный директор

Уральской индустриальной биеннале                                               А. А. Пьянкова